ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2021 г. № 5-3

г. Екатеринбург

О частичном изменении состава

Объединенного ученого совета УрО

РАН по наукам о Земле

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в состав Объединенного ученого совета Уральского

отделения Российской академии наук по наукам о Земле (далее - Совет):

Зедгенизова Дмитрия Александровича, доктора геолого-минералогических

наук, профессора РАН, директора Института геологии и геохимии УрО РАН

(ИГГ УрО РАН);

Козлову Ирину Анатольевну, кандидата геолого-минералогических наук,

директора Института геофизики УрО РАН (ИГФ УрО РАН);

Соколова Игоря Владимировича, доктора технических наук, директора

Института горного дела УрО РАН (ИГД УрО РАН).

2. Исключить из состава Совета:

Беликова Виктора Тихоновича, доктора физико-математических наук,

главного научного сотрудника ИГФ УрО РАН (на основании личного

заявления);

Чувашова Бориса Ивановича, член-корр. РАН (на основании личного

заявления).

3. Утвердить новый состав Совета в количестве 24 человек.

4. Внести соответствующие изменения в постановление Президиума УрО

РАН № 7-8 от 16 июня 2017 года.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров